保護者・関係者 各 位

紀の川市立打田中学校長

学校内外での駐車について（お願い）

皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は、本校の教育活動

にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

  さて、本校にお車でお越しの際の駐停車について、従来から折に触れてお願いをしてまいりまし

たが、現在もなお徹底できず、周辺住民の方から苦情をいただくことはもとより、生徒の安全が脅

かされるような事態も生じております。保護者・関係者の皆さまにはこの点をご理解の上、特に以

下の点を中心にルール・マナーを厳守していただけますようお願い申し上げます。

１. 学校敷地内への駐車について
入学式・卒業式・体育祭・研修等の際は、学校グラウンドや敷地内駐車場を開放しております

が、ご利用の際は次の点を厳守して下さい。

① 入退場の際は十分確認をお願いします

入場の際は、正門から入って下さい。（西門は原則禁止です）

退場の際は、正門を左折で出て下さい。従来は退場については右折も認めていましたが、

危険で渋滞も生じますので、左折のみとします。（退場を西門に限定する場合もあります）

② 駐車は係員の指示に従って手前から詰めて下さい

後から来られた方の駐車をスムーズにするために、駐車位置を職員が指示しますので必ず

従って下さい。

一部は禁止区域となっています。禁止場所には駐停車しないでください。

③ 入退場の時間を守って下さい

事前に時間をお知らせしますので、定められた時間内に入退場してください。なお、たくさ

んの車が一斉に退場する場合、お待たせすることになります。その点をお含み置きの上、ご来

校ください。

２. 学校周辺での生徒送迎のための駐停車について
 本校では、基本的に徒歩及び自転車で通学としています。ただし、事情により車等で送迎され

る場合は以下の点について注意をして下さい。

① 早めに登校し離れた場所で降車をお願いします

骨折など特別な場合以外は、生徒送迎のために車で校内に入ることはご遠慮いただいてお

りますが、事情により送迎が必要な場合は時間に余裕を持って登校し、離れた場所での乗降

をお願いします。

特に正門側の道路は交通量も多く危険で、短時間の停車でも交通の妨げとなります。

また、周辺の施設や店舗での乗降についても、きびしい苦情が来ておりますので、ご協力をお

願いします。

② お迎えは時間を合わせてください

運転者が乗車していても、乗降以外の停車は駐車とみなされます。道路での待ち合わせは

しないようにお願いします。